
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO  
Codice Fiscale e P.iva 00267220432
Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374 

comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it

DETERMINAZIONI RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA n. 76 del 20-09-2023  -  pag. 1  -  
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO

43 045

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA 
AMMINISTRATIVA

N. 76  Data 20-09-23

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: PNRR Missione 1 - Digitalizzazione, innovazione, competitività 
e cultura, Component 3 - Cultura 4.0 (MIC3), Misura 2 "Rigenerazione di 
piccoli siti culturali, patrimonio culturale, religioso e rurale", 
Investimento 2.1: Attrattività dei borghi finanziato dall'Unione europea 
- NextGenerationEU - Progetto QUI Val di Fiastra. Lavori di: '"Adeguamento 
strutturale Hub di Loro Piceno - Ristrutturazione Torretta Muraria. 
Determina di aggiudicazione alla ditta EDILIZIA AZZACCONI SRL.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventitre, il giorno  venti del mese di settembre nel 
proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

VISTO il decreto del Sindaco, n. 7 in data 02/05/2022, con il quale il sottoscritto dott. Pacioni 
Andrea, ora Funzionario Amministrativo (Area dei Funzionari e dell’elevata qualificazione) – 
ex Cat. D1, viene nominato Responsabile dell’Area Amministrativa, con attribuzione, quindi, 
della titolarità delle funzioni dirigenziali di cui al 2° comma dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 
2000, n. 267;

PREMESSO CHE:

• con delibera di Consiglio Comunale n. 42 in data 23/09/2022, esecutiva, è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione 2023-2025;
• con delibera di Consiglio Comunale n. 14 in data 27/03/2023, esecutiva, è stata 
approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2023-2025;
• con delibera di Consiglio Comunale n. 15 in data 27/03/2023, esecutiva, e 
successive modificazioni ed integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 
2023-2025;
• con delibera di Giunta Comunale n. 32 in data 27/03/2023, esecutiva, è stato 
approvato il Piano esecutivo di gestione 2023-2025;

VISTO il D. Lgs. n. 42/2004 e s.m.i. (Codice dei beni culturali e del Paesaggio), ai sensi del 
quale “Il Ministero, con il concorso delle regioni e degli altri enti pubblici territoriali, assicura 
la catalogazione dei beni culturali e coordina le relative attività”;

VISTO il D. Lgs. n. 152/2006 (Norme in materia ambientale) e s.m.i.;

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO  
Codice Fiscale e P.iva 00267220432
Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374 

comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it

DETERMINAZIONI RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA n. 76 del 20-09-2023  -  pag. 2  -  
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO

ripresa e la resilienza; il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) 
approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata 
all'Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 
luglio 2021;
VISTA la Misura 2 “Rigenerazione di piccoli siti culturali, patrimonio 
culturale, religioso e rurale” – Componente 3 Cultura 4.0. (M1C3) – 
Investimento 2.1. “Attrattività dei borghi storici” del PNRR;

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 (Nuovo Codice dei Contratti) e s.m.i.;

PREMESSO CHE:

 Il Ministero della Cultura ha bandito l’Avviso pubblico per la presentazione di 
Proposte di intervento per la rigenerazione culturale e sociale dei piccoli borghi 
storici da finanziare nell’ambito del PNRR, Missione l ~ Digitalizzazione, 
innovazione, competitività e cultura, Componente 3 ~ Cultura 4.0 (M1C3). Misura 2 
Rigenerazione di piccoli siti culturali, patrimonio culturale, religioso e rurale”, 
Investimento 2.1: “Attrattività dei borghi storici”, finanziato dall'Unione europea - 
NextGenerationEU” (d’ora in poi PNRR) con scadenza 15/03/2022;

 il citato Avviso prevede la linea B dedicata a finanziare “Progetti locali di 
rigenerazione culturale e sociale” centrati su piccoli borghi storici, finalizzata a 
promuovere progetti per la rigenerazione, valorizzazione e gestione del grande 
patrimonio di storia, arte, cultura e tradizioni presenti nei piccoli centri italiani, 
integrando obiettivi di tutela del patrimonio culturale con le esigenze di 
rivitalizzazione sociale ed economica, di rilancio occupazionale e di contrasto dello 
spopolamento;

RICHIAMATI i seguenti atti: 

 la Deliberazione della Giunta comunale di Ripe San Ginesio n. 22 del 28/02/2022 con cui 
è stato approvato apposito protocollo di intesa con i Comuni di Loro Piceno e Colmurano 
per la partecipazione in forma aggregata alla Linea B dell'Avviso Pubblico del Ministero 
della Cultura individuando un “Progetto locale di rigenerazione culturale e sociale”;

 la Delibera di Giunta Comunale n. 25 del 14/03/2022 con la quale è stata approvata la 
proposta progettuale denominata “QUI Val di Fiastra” per la partecipazione al Bando in 
forma associata dei predetti Comuni;

 la delibera di G.M. n. 73 del 04.08.2022, con la quale: è stato preso atto del Decreto del 
Ministero dei Beni Culturali SG 453 del 07/06/2022, di ammissione a finanziamento del 
Progetto "QUI Val di Fiastra", ed è stato approvato lo schema del disciplinare d'obblighi, 
connesso all’accettazione del finanziamento concesso dal Ministero della Cultura, per 
l’investimento “Attrattività dei Borghi Storici” ed è stato nominato RUP del Progetto il 
sottoscritto, Responsabile dell’Area Amministrativa;

 la delibera di G.M. n. 80 del 05/09/2022, ratificata dal Consiglio comunale con atto n. 40 
del 23/09/2022, con la quale, in relazione al finanziamento riconosciuto dal Ministero, è 

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO  
Codice Fiscale e P.iva 00267220432
Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374 

comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it

DETERMINAZIONI RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA n. 76 del 20-09-2023  -  pag. 3  -  
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO

stato costituito lo stanziamento di bilancio negli appositi capitoli;

 la delibera di G.M. n.  99 del 10/11/2022, con la quale è stato approvato in 
via definitiva il Progetto “QUI Val di Fiastra”, articolato in n. 15 interventi;

 la delibera di C.C. n. 13 del 27/03/2023 avente ad oggetto: “Approvazione 
programma biennale degli acquisti di beni e servizi - biennio 2023/2024 - ai sensi 
dell'art. 21 del d.lgs. 50/2016” nella quale, al Codice Unico Intervento n. 
S00267220432202200007, risulta inserito il progetto “QUI Val di Fiastra”, per la parte 
relativa all’acquisizione di forniture e servizi, restando gli interventi relativi alle opere 
pubbliche inseriti nel Piano Triennale delle Opere Pubbliche 2023/2025, di cui alla 
delibera di C.C. n. 12 di medesima data;

 la delibera di G.M. n. 66 del 20.06.2023, con la quale questo Ente ha ri-approvato il 
progetto “QUI Val di Fiastra” ed il relativo Quadro Economico (come risultante dall’all. 
1), a seguito di apposita variante progettuale trasmessa al Ministero dei Beni Culturali e 
dallo stesso approvata con nota assunta al prot. di questo Ente n. 3753/2023;

 la delibera di G.M. n. 87 del 21/08/2023 con la quale questo Ente ha approvato, in linea 
tecnica ed economica, il progetto definitivo-esecutivo denominato 
“RISTRUTTURAZIONE TORRETTA MURARIA HUB di LORO PICENO”, facente 
parte del progetto intercomunale “QUI VAL DI FIASTRA”, redatto dall’Arch. Francesca 
Eugenia Damiano di Macerata (MC), del complessivo importo di Euro €. 207.900,00 
suddiviso come di seguito indicato:

Comune di Ripe San Ginesio
MAGGIO 2023

PNRR M1C3 INVESTIMENTO 2.1 – DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, COMPETITIVITÀ E 
CULTURA, COMPONENT 4 – CULTURA 4.0 (M1C3). 

Misura 2 “Rigenerazione di piccoli siti culturali, patrimonio culturale, religioso e rurale”, 
Investimento 2.1: “Attrattività Borghi storici”. Progetto finanziato: “QUI VAL DI FIASTRA”

Realizzazione/Potenziamento di servizi e infrastrutture culturali. Ristrutturazione Torretta Muraria 
Hub Loro Piceno

FINANZIATO DALLA COMUNITA' EUROPEA - NEXT GENERATION EU
QUADRO TECNICO ECONOMICO

 PROGETTO

A. IMPORTO LAVORI € €

A1 Importo lavori   

 di cui importo dei lavori a misura         
127.907,64 € 

 
 

 di cui importo dei lavori a corpo   

 

  Totale importo lavori        
127.907,64 € 

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO  
Codice Fiscale e P.iva 00267220432
Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374 

comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it

DETERMINAZIONI RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA n. 76 del 20-09-2023  -  pag. 4  -  
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO

A2 COSTI per la sicurezza non soggetti a ribasso            
3.197,69 € 

  ribasso   

  A.Totale        
131.105,33 € 

B. SOMME A DISPOSIZIONE € €
B1 Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi 

dall'appalto (IVA inclusa)
           

1.601,17 € 

B2 Attrezzature e arredo          
25.758,00 € 

B3 Rilievi, accertamenti e indagini, comprese le prove di 
laboratorio per materiali (D.M. 17/01/2018, spese per 
accertamenti di laboratorio) di cui all'art. 16 comma 1, 
lettera b), punto 11 DPR n. 207/2010 (iva inclusa)

           
1.119,47 € 

B4 Sensoristica Qualità dell'Aria (funzionale a Piattaforma 
di vallata - Intervento 9)

           
3.300,00 € 

B5 Imprevisti (iva inclusa)            
6.555,27 € 

B6 Fondo incentivante           
2.622,11 € 

B7 SPESE TECNICHE         
17.913,09 € 

Progettazione Definitiva ed Esecutiva           
15.290,98 € 

  

Spese per collaudi (collaudo tecnico-amministrativo, 
collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici)

specialistici)

           
2.622,11 € 

 

B8 CNPAIA/CAP/EPAP per spese tecniche (4%)              
716,52 € 

Progettazione Definitiva ed Esecutiva, CSP, Direzione 
Lavori e Contabilità

              
611,64 € 

  

Spese per collaudi (collaudo statico ed altri eventuali 
collaudi specialistici)

specialistici)

              
104,88 € 

 

B9
IVA  

        
17.209,04 € 

 Iva sui Lavori 10%
          

13.110,53 €  

  Iva sulle Spese Tecniche 22%
           

4.098,51 €  

 

  B. Totale somme a disposizione          

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO  
Codice Fiscale e P.iva 00267220432
Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374 

comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it

DETERMINAZIONI RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA n. 76 del 20-09-2023  -  pag. 5  -  
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO

76.794,67 € 

      

TOTALE COSTO DELL'INTERVENTO (A+B)
      

207.900,00 € 

VISTA la Determinazione n. 72 del 06/09/2023 con la quale è stata indetta una Trattativa 
Diretta sulla piattaforma Consip S.p.A. del Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MePA), nel rispetto delle disposizioni dell’art. 50, comma 1, lettera a) del D.Lgs. 36/2023 e 
s.m.i., con invito alla ditta EDILIZIA AZZACCONI SRL con sede in San Ginesio (MC) Via 
Alvaneto n. 35 - P.IVA 00379100431, accreditata sul MEPA, a presentare offerta secondo 
sulla base del criterio del minor prezzo sull'importo indicato a base d'asta di € 127.907,64 + € 
3.197,69 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA 10%;

DATO ATTO che, tramite piattaforma MePa, in data 06 SETTEMBRE 2023 è stata 
formalizzata la richiesta de quo, cui corrisponde la trattativa n. 3722044;

ATTESO che l’iter si è regolarmente concluso con la presentazione, nel termine assegnato del 
13/09/2023 alle ore 18:00, dell’offerta economica da parte della ditta EDILIZIA AZZACCONI 
SRL che, per i lavori in oggetto, ha presentato una proposta in ribasso sul prezzo indicato 
dall’Ente (€ 127.907,64 + € 3.197,69 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA 
10%), corrispondente ad un importo netto pari ad € 130.977,42 oltre iva (comprensivo degli 
oneri della sicurezza pari ad € 3.197,69); 

DATO ATTO che:
 l’offerta presentata, tenuto conto delle lavorazioni, è da intendersi congrua e 

vantaggiosa per l’Ente; 
 relativamente alla verifica dei requisiti, ed in particolare per l’accertamento dell’assenza 

delle clausole di esclusione indicate all’art.94 del D.Lgs 36/2023, codesta Stazione 
Appaltante ha effettuato le verifiche di legge, avvalendosi del sistema FVOE;

 ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D.Lgs. n. 36/2023 l’aggiudicazione diventa efficace 
dopo la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale dichiarati dall’impresa 
nella domanda di partecipazione;

ACCERTATO, a seguito delle predette verifiche, che la ditta EDILIZIA AZZACCONI S.r.l. è 
in possesso dei requisiti di idoneità professionale, tecnico-professionali e che non sussistono 
motivi di esclusione di cui agli art. 94 e ss. del nuovo Codice appalti;

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 50, comma 6 del Codice, l’Ente committente può 
procedere all’esecuzione anticipata del contratto dopo la verifica dei requisiti 
dell’aggiudicatario;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010, come modificata dall’art. 7, 

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO  
Codice Fiscale e P.iva 00267220432
Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374 

comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it

DETERMINAZIONI RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA n. 76 del 20-09-2023  -  pag. 6  -  
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO

comma 4, del D.L. n. 187/2010, convertito in legge, con modificazioni, dalla L. 
217/2010, è stato acquisito ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari il 
seguente codice identificativo gara: CIG - A00B93FF81 e CUP: 
J39G22000000006;

VISTI: 
- il D.Lgs n. 267/2000; 
- il D.Lgs n. 36/2023; 
- lo Statuto comunale; 

Tutto ciò premesso e considerato;
DETERMINA

1. la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. di formalizzare l’aggiudicazione definitiva, avvenuta attraverso la procedura telematica 
all’interno del portale “acquistinretepa.it”, relativa ai lavori di: “Adeguamento 
strutturale Hub di Loro Piceno - Ristrutturazione Torretta Muraria”, di cui al Progetto 
approvato con atto di G.M. n. 87 del 21/08/2023, a favore della ditta EDILIZIA 
AZZACCONI SRL con sede in San Ginesio (MC) Via Alvaneto n. 35 - P.IVA 
00379100431, che ha presentato un’offerta di € 130.977,42 oltre iva (comprensivo degli 
oneri della sicurezza pari ad € 3.197,69) - corrispondente ad un ribasso dello 0,10% 
sull’importo indicato a base d’asta di € 127.907,64 oltre i costi della sicurezza non 
soggetti al ribasso pari ad € 3.197,69 e IVA di Legge;

3. di dare atto che il progetto dei lavori de quo è ricompreso nel Progetto “QUI Val di 
Fiastra”, finanziato con i fondi di cui al Bando PNRR Missione 1 - Digitalizzazione, 
innovazione, competitività e cultura, Component 3 - Cultura 4.0 (MIC3), Misura 2 
"Rigenerazione di piccoli siti culturali, patrimonio culturale, religioso e rurale", 
Investimento 2.1: Attrattività dei borghi finanziato dall'Unione europea – 
NextGenerationEU;

4. di dare atto che l’efficacia della presente determinazione è conseguente alla positiva 
verifica del possesso dei requisiti di capacità generale in capo alla ditta, a norma 
dell’art. 94 del D.Lgs. 36/2023; 

5. di dare atto che il contratto sarà stipulato ai sensi dell’art. 18 comma 1 del D.Lgs 
36/2023 mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un 
apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi 
elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 
del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014. I capitolati e il computo 
metrico estimativo, richiamati nel bando o nell'invito, fanno parte integrante del 
contratto;

6. di autorizzare la consegna dei lavori in via d’urgenza ai sensi dell’articolo 8, comma 1 
del D.L. 76/2020, come convertito con Legge 120/2020 e modificato con D.L. 77/2021, 
come convertito con Legge 108/2021, applicabili alla fattispecie in ragione dell’articolo 
225, comma 8 del Codice e dell’articolo 14, comma 4 del D.L. 13/2023, come 
convertito con Legge 42/2023;

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO  
Codice Fiscale e P.iva 00267220432
Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374 

comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it

DETERMINAZIONI RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA n. 76 del 20-09-2023  -  pag. 7  -  
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO

7. di approvare il seguente quadro tecnico economico rimodulato ad esito 
dell’offerta pervenuta:

A. IMPORTO LAVORI € €

A1 Importo lavori   

 di cui importo dei lavori a misura         
127.907,64 € 

 

  di cui importo dei lavori a corpo   

  Totale importo lavori        127.907,64 € 

A2 COSTI per la sicurezza non soggetti a ribasso            3.197,69 € 

  ribasso           -  127,91 € 

 

  A.Totale        130.977,42 € 

B. SOMME A DISPOSIZIONE   

B1 Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto 
(IVA inclusa)

           1.601,17 € 

B2 Attrezzature e arredo          25.758,00 € 

B3 Rilievi, accertamenti e indagini, comprese le prove di laboratorio 
per materiali (D.M. 17/01/2018, spese per accertamenti di 
laboratorio) di cui all'art. 16 comma 1, lettera b), punto 11 DPR n. 
207/2010 (iva inclusa)

           1.119,47 € 

B4 Sensoristica Qualità dell'Aria (funzionale a Piattaforma di vallata - 
Intervento 9)

           3.300,00 € 

B5 Imprevisti (iva inclusa)            6.695,97 € 

B6 Fondo incentivante           2.622,11 € 

B7 SPESE TECNICHE         17.913,09 € 

Progettazione Definitiva ed Esecutiva           
15.290,98 € 

  

Spese per collaudi (collaudo tecnico-amministrativo, collaudo 
statico ed altri eventuali collaudi specialistici)

specialistici)

           
2.622,11 € 

 

B8 CNPAIA/CAP/EPAP per spese tecniche (4%)             716,52 
€ 

Progettazione Definitiva ed Esecutiva, CSP, Direzione Lavori e 
Contabilità

              
611,64 € 

  

Spese per collaudi (collaudo statico ed altri eventuali collaudi 
specialistici)
specialistici)

              
104,88 € 

 

 

B9 IVA          17.196,25 € 

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO  
Codice Fiscale e P.iva 00267220432
Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374 

comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it

DETERMINAZIONI RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA n. 76 del 20-09-2023  -  pag. 8  -  
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO

 Iva sui Lavori 10%
          

13.097,74 €  

  Iva sulle Spese Tecniche 22%
           

4.098,51 €  
  B. Totale somme a disposizione          76.922,58 € 

      

TOTALE COSTO DELL'INTERVENTO (A+B)       207.900,00 € 

8. di dare atto che la somma complessiva per l’intervento di euro € 207.900,00 trova 
imputazione al codice 05.02-2.02.01.09.999 ex cap. 2706/2 del Bilancio di Previsione 
2023/2025, esercizio finanziario 2023; 

9. di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Finanziario secondo quanto 
previsto dall'art. 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. per il controllo contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;

10. Di pubblicare nel sito istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 
32, commi 1 e 5, della legge 18 giugno 2009, n. 69 e sul profilo internet del Comune di 
Ripe San Ginesio, nella sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di gara e 
contratti e Provvedimenti dei dirigenti amministrativi” ai sensi degli artt. 23 e 37 del 
D.Lgs. n. 33/2013 e 20 del D.Lgs. n. 36/2023;

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO  
Codice Fiscale e P.iva 00267220432
Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374 

comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it

DETERMINAZIONI RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA n. 76 del 20-09-2023  -  pag. 9  -  
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO

SERVIZIO BILANCIO
Visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria, ai sensi dell'art. 151, 4 comma del D.lvo 18 agosto 
2000, n.267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Bettucci Luca

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO  
Codice Fiscale e P.iva 00267220432
Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374 

comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it

DETERMINAZIONI RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA n. 76 del 20-09-2023  -  pag. 10  
-  COMUNE DI RIPE SAN GINESIO

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
       f.to dott. Pacioni Andrea

==========================================================
============
E' copia conforme all'originale per uso amministrativo.

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 
20-09-23

                                IL Resp. Area Amministrativa
li, 20-09-23                   f.to dott. 

======================================================================

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it

